

# NİJER BAŞBAKANI BRİĞİ RAFİNİ İLE ÇALIŞMA TOPLANTISI

## Sonuç Raporu

23 Ocak 2018, Ankara





## NİJER BAŞBAKANI BRİĞİ RAFİNİ İLE ÇALIŞMA TOPLANTISI SONUÇ RAPORU

Türkiye ile Nijer arasında ekonomik ilişkilerin geliştirilmesine yönelik çalışmalar kapsamında DEİK/Türkiye-Nijer İş Konseyi ev sahipliğinde düzenlenen Nijer Başbakanı Briği Rafini ile Çalışma Toplantısı, 23 Ocak 2018 tarihinde Ankara'da gerçekleştirildi. Nijer'deki iş ve yatırım imkanlarının masaya yatırıldığı toplantıya, Nijer Ulaştırma Bakanı Mahamadou Karidjo, Nijer Eğitim Bakanı Dr. Daouda Mamadou Marthe, Nijer İmar Bakanı Kadi Abdoulaye, Nijer Sağlık Bakanı Idi Illiassou Mainassara, Nijer Mesleki ve Teknik Eğitim Bakanı Tidjani Idrissa Abdoulkadri, Nijer Sanayi, Esnaf ve Ticaret Odası (CCIAN) Başkanı Moussa Sidi Mohamed ve DEİK/Türkiye-Nijer İş Konseyi Başkanı Murat Efendi Ataer'in yanı sıra 60'dan fazla Türk ve Nijerli iş insanı katılım gösterdi.



DEİK/Türkiye-Nijer İş Konseyi Başkanı Murat Efendi Ataer, "Türkiye-Nijer arasında gerek ticari, gerekse yatırım hacimlerinin artırılmasına yönelik muhatap kuruluşumuz Nijer Sanayi, Esnaf ve Ticaret Odası (CCIAN) ile birlikte başarılı çalışmalar yapacağımız ve Nijer halkının refahı için her zaman yanınızda olacağımızı bilmenizi isterim" dedi.

Afrika Kıtası ile siyasi ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesinin son yıllarda Türkiye'nin uluslararası stratejisinde öncelikli bir yer tuttuğuna değinen Ataer, DEİK'in 22-23 Şubat 2018 tarihlerinde İstanbul'da Türkiye-ECOWAS Ekonomi ve İş Forumu'nu düzenleyeceği bilgisini aktardı. Türkiye-ECOWAS Ekonomi ve İş Forumu çerçevesinde Nijer'den katılacak iş insanlarının iki ülke iş hacminin artmasına katkıda bulunacağını vurgulayan Ataer, "Konsey olarak hedefimiz var olan ticari, ekonomik ve yardım ilişkilerimizi daha da geliştirmektir.

Ticari faaliyette olduğumuz sektörlerde teknoloji, enerji, iletişim, sağlık, ilaçlama, mobilya ve tekstil gibi yeni çalışma alanları eklemek istiyoruz" dedi.

Dışişleri Bakanlığı Afrika Genel Müdürü Büyükelçi Ahmet Rıza Demirer ziyaretin ikili ilişkilerin geliştirilmesi için önemli bir vesile olduğunu ve dünyanın çeşitli bölgelerinde zor şartlar altında çalışan Türk iş insanlarının yetkinliklerini ispat ettiğini ifade etti. Bu kapsamda özel sektörün devletler için takip edilen strateji için yol gösterici olduğunu dile getirdi.

Nijer Başbakanı Briği Rafini iş dünyası temsilcilerine yaptığı konuşmasında, Türkiye ile Nijer arasında geçmişten günümüze gelen ortak değerlere vurgu yaptı. Son yıllarda her iki ülke Cumhurbaşkanı'nın desteği ile ilişkilerde büyük bir ivme yakalandığını dile getiren Başbakan Rafini, Türk yatırımcılarına Nijer'in kapısının açık olduğunu vurguladı.



Türk iş dünyası temsilcilerinin Nijer'i yakından takip ettiklerini hatırlatan Rafini, ikili ilişkilerin daha da ilerlemesi adına gereken çabayı sarf ettiklerini ve bu kapsamda gerekli hukuki altyapının hazırlandığını da ifade etti. 13-14 Aralık 2017 tarihleri arasında Paris'te yapılan Konferansta, 2017-2021 Nijer Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Planını sunduklarını ve o masa etrafında yine Türk iş insanlarını görmekten büyük mutluluk duyduğunu ifade eden Başbakan Rafini, Türk iş insanlarına bu ilgilerinden dolayı teşekkür ederek Türk iş insanları ve yatırımcılarının bu faaliyetlerini daha da attırmalarını umduklarını ifade etti.

Yatırımcıların ülkedeki yatırımlarının geleceği için kaygılanmaması gerektiğini vurgulayan Rafini, Nijer'e yapılan yatırımların tamamen güven altına alınacağı ve yatırımcı için adli ve



hukuki güvenliğin sağlanacağını ifade etti.

T.C. Niamey Büyükelçisi Hüseyin Özdemir ve Nijer Ankara Büyükelçisi Salou Adama Gazibo da iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin son durumu hakkında değerlendirmelerini belirterek iki ülke iş insanlarını biraraya getirecek daha çok toplantı yapmayı arzu ettiklerini ve yatırım konusunda her türlü desteği vereceklerini dile getirdi. Toplantı katılımcı firmaların projelerine ilişkin Nijerli Bakanlar ile ikili görüşmeleri ile sona erdi.

2017-2021 Nijer Ekonomik ve Kalkınma Planı çerçevesinde hedeflenen ekonomik ve sosyal veriler ile Nijer'de iş ortamı, yatırım fırsatları ve özel sektör reformlarına ilişkin bilgileri içeren sunumlar ekte sunulmuştur.

## SUNUMLAR

Nijer Ülke Sunumu (1 sayfa Sunum Başlıkları-Türkçe, Sunum Fransızca);

<http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-16336>

33. Afrika Birliği Konferansı, Nijer 2019 Sunumu (Fransızca)

<http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-16334>